ALPHONSUS Aragonum rex, quamquam esset liberalissimus, stultos tamen, & moriones peratro admittit: huiusmodi homines cisterna timose perfimiles esse dicens, quas ut nullus implect imber, sic hos nulli quamvis magni proventus, rerumque compendia esatiantent. *Pontan. de Liberalitate.*

MAGNUS Sforcia adhorrebat plurimum ab infans, & morionibus, qui ara bile laborant, quod accipiti joco risum pariter, & ludum movere possent: suos scilicet periculo admodum, quod ad Collem Senensis agri oppidum insanus quidam, dum joco militari intemperanter laceraretur, & ob id iritantem faxo petere vellet, ipsi Sforciae tegumentum capitis fummo cum vete discrimine decussisset. *Jovius in vita Magni Sforciae.*

FRIDERICUS III. Caesar, interrogatus, An moriones in convivium intronitendi essent? Neque stultis, inquit, & delictari postum, neque superbis esse amicus. *Aeneas Sylvius lib. 2. Comment. de Rebus gestis Alpboni.*

POLYBUS auctor est, Arcadas, quod erant vita austeri, & duri, quod civium animos mitigarent, ludos excogitasse: quos postea quia dimiserit, ita animis obduruisse, ut tota Graecia execrabilia haberentur. *Caell. lib. 8. cap. 7. Anst. lib. 2.*

M. ANTONIUS III. vir amico cuiquam decies h. s. iusserat dari. Oblupecente dispensatore, & quo summae magnitudinem ei ostenderet, argentum in medio proponente, transiens, Quod hoc esset, rogavit. Ubi respondit dispensator, id quod donari iusserat: livorem ejus concitans Antonius: Ego vero majorem summam, inquit, esse decies putavi. Hoc exiguum est. Ita quae alterum ei tantum adice. Plutarchus in Antonio. Hoc Neroni Imp. erga praetorianum militem, Agrippina succentente, tribuit Xiphius.

Fuerant Sigisfundo Caesari ex Hungaria allata quadraginta millia nummorum aureorum. Quae ubi, noctu adventante, in quos converteret usus, sollicitè cogitaret, per cubicularios oeyus consiliarios omnes, ac militem duces ad se vocavit: & aperta arca: Ecce (inquit) crudelissimi hi hostes, ac carnifices (nummos ostendens) fonium mihi eripuerunt: accipite, ac inter vos dividite, ut mihi tranquille dormire liceat. Distributa itaque pecunia inter eos, cum exiret viri à consiliis: Recedit jam (ait) à me tortor ille, qui me flagellavit, securus jam quietam. *Aeneas Sylvius lib. 4. Comment. in Alfonso.*

URBANITATIS FRUCTUS. BONUS.

PHILIPPUS rex Macedonum, & Menegetes pancratiastes in palaestra versabantur. Milites interea circumstantes ingenti vociferatione stipendia flagitabant. Philippus cum non haberet, accessit, sudore diffusus, pulvere perspersus, atque

Attentionis excitanda.

Vide Tit. Reprehensio urbana Negligentia.

Famis mitiganda.

LYDOS alex. pila, & estletarum ludum non tam voluptatis, quam compendii gratia excogitasse Herodorus tradit. Nam cum gravitate annonae praemeretur, sic famam consolati solebant, altero quidem die cibum sumentes, altero ludis operantantes. *Polidor. lib. 2. cap. 13. de rerum Invent.*

Seditionis praecavenda.

PETRUS MEDICES, anno Cosmi patris morte vertente, cum civitatem res novas spectare videret, uti animos civium aliis curis à seditione, & rebellionem averteret, consilio suorum equestres ludos magno apparatu, spectaculaque varii generis indixit, anno Salutis humanae m. ccclvi. Commisiss ludis Laurentius filius omnium, quibus cum concurreret, victor, odiu populi jam ante in patrem conceptum sua virtute auxit: tantum abhuit, ut ceptam jam conjurationem relinquerit. *Brutus lib. 2. Flor. bist.*

Liberalitatis exercenda.

Atheniensium quidam non admodum locuples, cum omnia ditraxisset, & quod inde erat redactum, ad centum stateras, offerret Alcibiadi, quem dixerat, ut acciperet orans: eum ad cenam vocavit Alcibiades. Benigne accepto aurum homini reddidit, justique, ut redientes postero die vestigalia publicae licitatione superaret. Detrectanti, quod multorum talentorum esset licitatio, denunciavit: Ni faceret, se verberibus eum multaturum, erat namque privata quaedam ei cum publicanis officio. Manè igitur ad forum profectus incola addidit licitationi talentum. Ubi collatis capitibus indignantes publicani laudare cum iusserint praadam, tanquam reputurus neminem esset: percussu homine, & jam recedente, procul stans Alcibiades, archonibus: Me, inquit, scribitis, meus est amicus, ego pro eo spondeo. Quod audit, omne illorum abscissum consilium fuit. Soliti enim secundi redempturi discifolvere priores, non expediatis fieri difficultatem. Precibus igitur hominem aggressi sunt oblata pecunia: sed non permisit Alcibiades, ut minus caperet talento. Quod ubi accepit, ea mercede iussit rem relinquere, atque ea ratione homini subvenit. *Plut. in Alcibiade.*

M. ANTONIUS III. vir amico cuiquam decies h. s. iusserat dari. Oblupecente dispensatore, & quo summae magnitudinem ei ostenderet, argentum in medio proponente, transiens, Quod hoc esset, rogavit. Ubi respondit dispensator, id quod donari iusserat: livorem ejus concitans Antonius: Ego vero majorem summam, inquit, esse decies putavi. Hoc exiguum est. Ita quae alterum ei tantum adice. Plutarchus in Antonio. Hoc Neroni Imp. erga praetorianum militem, Agrippina succentente, tribuit Xiphius.

Fuerant Sigisfundo Caesari ex Hungaria allata quadraginta millia nummorum aureorum. Quae ubi, noctu adventante, in quos converteret usus, sollicitè cogitaret, per cubicularios oeyus consiliarios omnes, ac militem duces ad se vocavit: & aperta arca: Ecce (inquit) crudelissimi hi hostes, ac carnifices (nummos ostendens) fonium mihi eripuerunt: accipite, ac inter vos dividite, ut mihi tranquille dormire liceat. Distributa itaque pecunia inter eos, cum exiret viri à consiliis: Recedit jam (ait) à me tortor ille, qui me flagellavit, securus jam quietam. *Aeneas Sylvius lib. 4. Comment. in Alfonso.*

INFANIAS OCCULTANDI.

MITHRIDATES Pontic rex, adversus Ariarathem nepotem, Cappadociae regem, bellum suscepit. Sed cum Ariarathis vires opinionie majores ostendisset, ut in colloquio venire vellet, ad Ariarathem petit, missis utrinque, qui explorarent, ne occulte in colloquio arma ferrent. Cum is, qui Mithridatis corpus praetendebat, manum sub veste ad balneum poneret, Mithridates abidens dixit: Cave, ne si inferiorum partem manu pueris, alium quem quærz pugionem invenias. Is virilia dici arbitratus, quaerere ultra abstinuit. Remansit igitur in ea parte pene Mithridatem parvus pugio, quo nepotem, dum alloqueretur, interemit. *Fulg. lib. 7. cap. 3.*

arrendens eis: Rectè, inquit, dicitis, ò commilitones: verum ego quoque nunc ob eam causam adversus Barbarum ungor, ut cumulate vobis gratias rependam. His dictis, manibus plaudens, per medios eos cucurrit, atque seipsum in piscinam abiecit. Quam rem Macedones ridbant. Philippus usque ed se immergere contra pancratiastem, & faciem conspergere non ante desistit, quam milites desefsi discederent. Hujus stratagematis Philippus inter pocula persepè mentionem faciebat, quod jucundissimo ludibrio instantes repulisset. *Polyen. lib. 4.*

HERODES sophista, uxoris Regilla mortem luxit impotentis, adeo ut picturas, & ornamenta domus coloribus atraret, velis pullis tegeter, ac lapide Lesbio obcuraret omnia, nam is funestus, ac niger est. Quodam die cum Lucius, qui frustra conatus fuerat Herodi persuadere, ut lugeret moderatius, pueros videret in fonte adibus vicino lavantes raphanides, rogabat, Cui pareretur ea cenae? Illi responderunt, Herodi: Tum Lucius: Injuriam facit Regilla, qui albis radiculis vescatur in atra domo. Id ubi renunciatum est Herodi, amovit ab adibus funestam speciem, ne à probris irideretur. *Philostratus.*

Græci, qui post extinctum Eucharatum manserant in ipsa Italia, conflixere crebrius cum Italis, & Beneventanis graves incumbebant. Theobaldus Camerinus princeps, Græcos quocunque cepit, eviratos remisit, addens ignominiam risum. Quandoquidem, inquit, Imperator vestet cumuchis gaudet, quotquot emiserit gallos, capos remittat. Mulier Græca, virum captum in castra secuta magnis ejulatibus: Quid est, inquit, quod bellum feminis indixistis? Tum Camerinus: Et quis (malum) feminis, nisi Amazonibus, bellum inferos? At illa: Hac parte, inquit, truncatos si remittitis, non viros, sed feminas spoliastis. Camerinus feminae urbanitate delectatus: Quid, inquit, faciam vis viro tuo, si itetum in me pugnans capiat? Respondit illa: Oculos, & aures cum naso amittat, modo vir maneat. *Cranzias lib. 3. Metrop. cap. 9. ex Luisprando.*

HENRICUS Erichonius, vel Ethiconis, Comitis ab Altorff, & Ravenspurg f. à fororis marito Ludovico Franorum, & Bojorum rege, Ludovici Pii nepotes (alii scribunt, à Carolo Magno, alii à Ludovico Pio) quicquid in superiore Bojaria aureo vehiculo à prima luce ad meridiem ambiret, quasi ludo G poposcit. Ludovicus ratus, fratrem conjugis paupericem esse, quam ut aureum currum possideret, postulatis annuit. Mox Henricus plautro rustico, in sinu quidem aureum curiculum gestans (unde cognomen ei adhaesit) circum mœstus est à Lyco fluvio ad Ambromen flumen, à Gelono flumine ad Alpes Peninas. Arrisit Ludovicus dolo, & quæcumque hifce finibus contineretur, Henrico donavit. Hujus posteritas deinceps potia est Bojaria. *Auentinus lib. 4. Annal. Bojar. & Albertus Cranzias lib. 2. Saxonia, cap. 26. & Munsterus in Cosmographia.*

Urbanitatem Lupi Episcopi.

Vide paulo ante. Reprehensio, Exprobratio Joco sae Tyrannidis.

M. A. L. U. S.

Vide Tit. Joco aliorum non ferre.

STRATONICUS Atheniensis citharædes, ob licentiam in ridiculis à Nicoleo Cypriorum rege sublarus est de medio, veneno hausto, cum ejus filios cavillatus esset. *Athen. lib. 8. c. 7.*

Gens quaedam Pelsagica, quæ Lemnum incolerat, navibus transiit in Bætronem, vel, ut Herodorus, Brauronem Atticae regionem, atque ex ea mulieres raptas abduxerunt. Post ubi pestilentia laborarent, oraculo iusti sunt Atheniensibus satisficere, atque ita futurum, ut pestilentia liberarentur. Atheniensis rogati, quo pacto placari vellent? denunciarunt, ut Lemno decederent. Hanc conditionem cum audissent Pelsagi, per jocum responderunt, id facturos esse, si quis Borea vento unius diei navigatione domo profectus Lemnum transmitteret. Evenit deinde, ut cum Darius in Thracia agens, omnia undique subigeret, Militades dux Atheniensium è Cherronnello solvens: Lemnum aggrediretur. Pelsagi denuncians, se Borea unius diei cursu adesse domo profectum: nam Cherronneseum tenebat, atque illic habitabat. Itaque Hermon Pelsagorum princeps Lemno cessit. Quod cum Darii metu compulsus faceret, ad simulabat tamen se volentem cedere, quò gratum faceret Atheniensibus. *Ex Graecorum collectaneis. Amilius Probus in Miltiade, paulò aliter.*